31 Verum etiam gemini superaccendeant anteriores status annorum scilicet 1649., & 1617., ubi itidem pronuntiatum appetet beneficium esse de præsentatione laica, & Patronos existere in quasi possessione præsentandi in quocumque casu vacationis, qui sanè status etiamsi non contineant tempus, quo vacasset beneficium, an scilicet in mense reservato, vel Ordinario, validè tamen eamdem observantiam concludunt, dum satis est, quod id declaratum legatur in prædicta re judicata anni 1663., & quidem pro fundamento ejusdem rei judicatae prædictos nempe possessores permanisse in quasi possessione præsentandi in tutti i tempi, e mesi dell' anno, ea ratione quod secus hoc comprobari nequisset, quoties verè antecedentes status non essent illi conformes, prout alias etiam de jure præsumitur, nisi plenè, & concludenter contrarium ostendatur, ut inquit Rota in decif. 57. num. 9. par. 6. decif. 68. num. 19. & seq. par. 8. decif. 244. num. 19. par. 16. decif. 560. num. 22. par. 19. recent. in Brixiens. jurisdictionis 27. Junii 1710. §. Et Pars VI.

quidem coram Reverendissimo Kaunitz Episcopo Labacen., in Salisburgen. Vicariae 31. Januarii 1714. §. Nec in aliqua cor. R. P. D. meo Falconerio, & 4. Februarii 1715. §. Absque eo quod, coram R. P. D. meo Crispo.

32 Quapropter cùm ex tot statibus ita viviliter firmatis à dispositione Testium, sententiis Ordinarii pro tempore, & maximè etiam ex re judicata de sui natura titulum fortiorē ipsamē centenaria, & immemorabili præferente, ut dixit Rota in Burgen. juris visitandi de Bribiesca 22. Junii 1714. §. finali cor. R. P. D. meo Cerro, & 17. Junii ejusdem anni pariter §. finali coram Reverendissimo Domino meo Ansaldo Decano apertè probata remanet eadem observantia, & quidem centenaria non stante quod aliqui ex dictis Statibus respiciant beneficium Curatum, non autem illud simplex, de quo agitur ex illa ratione, quod cùm utrumque proveniat ab eodem fonte, & sit ejusdem naturæ, utpote utrumque annexum iisdem bonis emphiteuticis, observantia respectu unius suffragari debet pro altero ex animadversis per Lotter. de re benefic. lib. 2. quæst. 10. num. 20. Posth. de manut. obseruat. 73. num. 148. Modern. Roman. discept. Eccles. 28. num. 9. Adden. ad Gregor. decif. 557. nu. 8. & Rota coram Emerix jun. decif. 820. num. 7. , in Majoricen. beneficij 11. Maij 1705. §. finali coram bon. mem. Muto impress. apud Modern. Asculan. decif. Florent. 33. S. 2. nu. 38. , in Melevitana jurispatronatus 13. Januarii 1708. §. Neque obstat coram bon. mem. Omanna, & in Cremonen. beneficij 4. Februarii 1715. §. Et ubi etiam coram R. P. D. meo Cerro. In necessarium consequens proinde emergit, quod hujusmodi centenaria observantia omnino attendenda sit ad effectum probandi non minus in judicio possessorio, quam in petitorio controversum beneficium subjectum non esse prædictis reservationibus, ut optimè probant Modern. Roman. discept. Eccles. 27. num. 21. Adden. ad Gregor. decif. 184. num. 8. & Rota decif. 608. num. 6. par. 2. recent. & in Auguſtana Summae Custodie super secundis literis 21. Junii 1715. §. Non sufficiente coram R. P. D. meo Falconerio, cum centenaria dicatur completa etiamsi deficiant aliquot anni, prout firmant Card. de Luca de jurepatr. dist. 57. num. 33. Balducc. ad Ramon.

Bbb 2 inob-

inobseruat. ad conf. 24. num. 53. & apud Modern. discept. Eccles. 23. num. 4.

34 Hæc autem omnia eo facilius procedere visa sunt in præsenti hypothesi non solum quia eidem observantiae affirmativæ præsentandi nimis, & obtinendi institutionem etiam in mensibus reservatis simul quoque juncta appetet observantia centenaria, & ferè immemorabilis negativa, juxta quam ostenditur nullo umquam casu, seu vacatione in mense reservato. Sedem Apostolicam apposuisse manus super collatione talis beneficii ex capite reservationis, quando alias si verè illud fuisset Ecclesiasticum, & non obstitisset lex fundationis, inverisimile prorsus redditur, quod non adducerentur proviso-nes Apostolicæ, & quidem plures cum intrâ spatum centum annorum, & ultra evenisse censemur vacationes in mensibus reservatis ex præsumptione inducta per eamdem centenariam, præsupponendi videlicet omnes contigisse casus possibiles easdem vacationes comprobantes ex ponderatis per Rot. decis. 661. nu. 15. par. 19. recent. in dicta Parmen. beneficii 16. Ja-nuarii 1702. § finali coram Reverendissimo Domino meo Ansaldo Decano in dicta Tarraconen. beneficii 11. Aprilis 1712. §. Cæterum coram R.P.D. meo Lancetta, in dicta Gerunden. eleemosynæ panis super reservatis 26. Junii 1713. §. Et demum cor. Eminentissimo Scotto, & dicta Monasterien. Canonicatus 19. Februarii 1714. §. Prædictam coram Reverendissimo Domino meo Ansaldo Decano, & optimè in dicta Augustana Summa Custodia super secundis literis 21. Junii 1715. §. Altera cor. R.P.D. meo Falconerio. Sed etiam quia in hujusmodi Apostolicis gratiis alioquin impetratis ad irritas faciendas collationes beneficiorum emissas ab Ordinariis ad præsentationem Patronorum, suaque etiam pacifica possessione spoliandos eorumdem Ordinariorum prævisos tanquam odiosis, ut inquit Lotter. de re benefic. quæst. 44. num. 2. & per tot. semper rigidè expendenda sunt probations ad illas justificandas per impre-tatores adductæ, & præcipue in ista de qua agitur respiciente questionem, an intret

35 reservatio propter qualitatem Ecclesiasticam, vel Laicalem jurispatronatus, adeout ubicumque per impretratorem non probatur, ut in casu asserta reservatio,

liquidis undique, ac validis probationibus, prout requiritur, satis est, quod ea reddatur turbida ad effectum, ut ille repellendus sit, suæque provisionis execu-tio impediatur, quemadmodum adver-tunt Hostien. in cap. Cum in multis num. 4. versic. providè de rescript. in 6. & idem Lotter. de benefic. lib. 2. quæst. 45. num. 42. & in his expressis terminis respondit Rot. decis. 44. num. 23. coram Duran. decis. 769. nu. 3. vers. quæ omnia in recent. decis. 327. num. 2. par. 15. in Parmen. beneficii coram Eminenissimo Scotto, apud Modern. Roman. discept. Eccles. 25. num. 40. & discept. 27. nu. 63. & seq. in Cremonen. beneficii 3. De-cembribus 1706. §. Præmisso enim cor. R.P.D. meo Lancetta, in dicta Tarraconen. beneficii 11. Aprilis 1712. §. Confitto coram eo-dem, optimè in Vicen. beneficii 17. Februa-rii 1713. §. Ex quibus coram R.P.D. Aldro-vando in Augustana Canonicatus super literis Ludovici 6. Martii 1713. §. Pluribus coram R.P.D. meo Crispo, in dicta Augus-tana Summa Custodia super secundis literis 21. Junii 1715. §. Moti, & 15. Martii 1716. §. Firmum namque, & §. finali cor. R.P.D. meo Falconerio.

Et ita utraque parte fortiter informante resolutum fuit &c.

ARGUMENTUM.

Beneficium de Jurepatronatus Laicali, aut mixto vacans in mense reservato non cadit sub reservationibus Aposto-licis; Quid si Juspatronatus mixtum sit divisum per Turnum, & Beneficium vacet in Turno Patroni Ecclesiastici.

S U M M A R I U M.

- 1 Reservationes Apostolicæ non afficiunt be-neficia jurispatronatus Laicalis, aut mix-ti; & quare? Vide ibi.
- 2 Diviso jurepatronatus mixto per Turnum si beneficium vacet in Turno Patroni Ec-clesiastici, & in mense reservato, est re-servationibus Apostolicis subiectum.

CA-